Протокол №4
 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов

администрации Богучарского муниципального района

10.12.2019                                                                                               г.Богучар

На заседании комиссии присутствуют:

Самодурова Н.А.- председатель комиссии

Кожанов А.Ю. – заместитель председателя комиссии

Мыльникова Е.Б.. – секретарь комиссии

Члены комиссии:
Лацыгина Е.В., Андросова Е.В., Козлов Д.В., Булах И.П., Лунев С.А., Костенко И.М.
Приглашенные:

муниципальный служащий администрации Богучарского муниципального района, подавший уведомление
Заседание комиссии открывает и ведет Самодурова Наталья Анатольевна, заместитель главы администрации Богучарского муниципального района - руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии
Повестка дня:
1. О рассмотрении уведомления муниципального служащего администрации Богучарского муниципального района о возможном возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов.
Информация Самодуровой Н.А. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района
СЛУШАЛИ:

По первому вопросу  повестки дня информация Самодуровой Н.А.

Самодурова Н.А. ознакомила присутствующих с уведомлением муниципального служащего администрации Богучарского муниципального района, о возможном возникновении конфликта интересов при исполнении ей должностных обязанностей по должности муниципальной службы в администрации Богучарского муниципального района и замещении муниципальной должности Богучарского муниципального района  её зятем (муж сестры мужа), а также старшей должности муниципальной службы администрации Богучарского муниципального района её мужем.

В соответствии с представленными должностными инструкциями муниципальный служащий администрации Богучарского муниципального района непосредственно подчиняется начальнику отдела. Работу отдела курирует заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района.

Кроме того, в соответствии с представленными должностными инструкциями начальника отдела администрации Богучарского муниципального района и муниципального служащего отдела администрации Богучарского муниципального района начисление заработной платы мужу сестры мужа и её супругу, осуществляет начальник отдела администрации района.
(Текст уведомления прилагается).
Выступили:

Андросова Е.В., член комиссии, директор – главный редактор АУ «Редакция районной газеты «Сельская новь».
Внесла предложение признать, отсутствие конфликта интересов и личной заинтересованности у муниципального служащего администрации Богучарского муниципального района при исполнении ей должностных обязанностей  по старшей должности муниципальной службы администрации Богучарского муниципального района.
Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

За

-
9;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).
Председатель комиссии

                    Н.А. Самодурова
Заместитель председателя комиссии                           А.Ю. Кожанов
Секретарь комиссии

Е.Б. Мыльникова
Члены комиссии

Л.В. Агапова
И.М. Костенко

С.А. Лунев
Е.В. Андросова
Е.В. Лацыгина

Д.В. Козлов